Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Rezultatet
Kerkim 491834
Number of records in this query: 311
Total records in survey: 311
Percentage of total: 100.00%
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 11

Emri i programit té studimit gé po studioni:

Pergjigje Njehsim
Stomatologji (A1) 219
Teknik dentar (A3) 44
Higjenist dentar (A2) 48

Pa pergjigje 0

Jo i kompletuar ose i pa paraqitéshém 0

Perqindja

70.42%
14.15%
15.43%
0.00%
0.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 11

Emri i programit té studimit gé po studioni:

220 7 = Stomatologji (219)
200 - = Teknik dentar (44)

] = Higjenist dentar (48)
180 Pa pergjigje (0)

cn = |o i kempletuar ose
160 J| pa paragitéshém (0)
140 +
120 ~
100 ~

80

60

40 -

20 -

0
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 12

Viti i studimit;

Pergjigje

1 (A1)

2 (A2)

3 (A3)

4 (A4)

5 (A5)

6 (A6)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

Njehsim
26

78

84

62

60

1

0

0

Perqgindja

8.36%
25.08%
27.01%
19.94%
19.29%
0.32%
0.00%
0.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 12

Viti i studimit;

90

= 1(26)
- = 2(78)
79 1 = 3(84)
= 4(62)
68 = 5(60)
= 61(1)
56 Pa pergjigje (0)
= Jo i kompletuar ose
| pa paraqgitésham (0)
45
34 4
23
11 4
4]
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for I3

Gjinia:

Pergjigje

Mashkull (A1)

Femér (A2)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

Njehsim

53
236
22
0

Perqindja

17.04%
75.88%
7.07%
0.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for I3

Gjinia:

= Mashkull (53)
m Femér (236)
= Pa pergjigje (22)

Jo i kempletuar ose
| pa paragitéshém (0)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 14

Mosha:

Pergjigje

20 dhe mé i vogél se 20 (A1)

21-24 (A2)

25-29 (A3)

30-34 (A4)

35 dhe sipér (A5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

Njehsim

95
205
9

O ON O

Perqindja

30.55%
65.92%
2.89%
0.00%
0.64%
0.00%
0.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 14

Mosha:
220 - = 20 dhe m&ivogél se 20 (95)
200 4 = 21-24 (205)
= 25-29 (9)
180 - 30-34 (0)

35 dhe sipar(2)
Pa pergjigje (0}

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 111

Sa i interesuar jeni pér té studiuar jashté vendit (jashté kufijve té vendit té studimit) nése njé mundési e
tillé ka gené e disponueshme gjaté studimeve tuaja?

Pergjigje Njehsim Perqindja
Nuk jam i interesuar (A1) 19 6.11%
Jam pjesérisht i interesuar (A2) 125 40.19%
Jam plotésisht i interesuar (A3) 167 53.70%
Pa pergjigje 0 0.00%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 111

Sa i interesuar jeni pér té studiuar jashté vendit (jashté kufijve té vendit té studimit) nése njé mundési e
tillé ka gené e disponueshme gjaté studimeve tuaja?

180 ~ . .
- = Muk jam i interesuar (19)
~ = Jam pjesérishti
160 Jmteresuar (125)
= J]am plotésisht i
140 interesuar (167)
Pa pergjigje (0)
120 = Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshém (o)
100
80
50 4
40
20
0 .

fage 11 /106


/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 112

Cila éshté koha optimale gé do té kalonit jashté vendit né njé institucion té arsimit té larté/institucion
shéndetésor pér njé mundési studimi jashté vendit?

Pergjigje

Vizité e shkurtér - nga 1 deri né 2 javé (A1)

Praktika (Internship) verore - nga 1 deri né 2 muaj (A2)
| gjithé semestri - nga 4 - 5 muaj (A3)

Praktiké profesionale - 2 muaj (A4)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

Njehsim

23
48
31
41
1
167

Pergindja

7.40%
15.43%
9.97%
13.18%
0.32%
53.70%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 112

Cila éshté koha optimale gé do té kalonit jashté vendit né njé institucion té arsimit té larté/institucion
shéndetésor pér njé mundési studimi jashté vendit?

180 - = Vizité e shkurtér - nga
1deri ng 2 java (23?
160 - = Praktika (Internship)
verore - nga 1 deri né 2
140 muaj (48)
= | gjith& semestri - nga
120 - 47-5 muaj (31)
Praktiké profesionale -
2muaj (41)
100 = Pa pergjigje (1)
= Jo i kompletuar ose
80 - | pa paragitéshém (167)
G0 -
40
20 ~
0
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 113

Cili éshté motivimi juaj kryesor pér té studiuar jashté vendit?

Pergjigje Njehsim
Eshté njé eksperiencé gé do t& mé ndihmojé té dallohem dhe t& avancoj né tregun e punés 206
(SQO001)

Mé interesojné kulturat e tjera dhe udhétimet (SQ002) 74
Mundési e miré pér té pérmirésuar gjuhén angleze/té huaj (SQ003) 38
Pérmirésimi i aftésive ndérkulturore (SQ004) 55
Té pérmirésojé njohurité praktike dhe teorike (SQ005) 161
Nuk jam aspak i interesuar té studioj jashté (SQO006) 9
Tjeter 4

ID Pérgjigje

39 Ne shqiper eshte situata e kege dhe aspak ne nivele te duhura

70 Te 5 ato me siper + paga

154 Pagesa me e larte

209 te gjitha alternativat e mesiperme, te bejne nje njeri me te kompletuar all around

Pergindja
66.24%

23.79%
12.22%
17.68%
51.77%
2.89%
1.29%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 113

Cili éshté motivimi juaj kryesor pér té studiuar jashté vendit?

2e0 = Eshté njé eksperiencé
- qé do t& mé ndihmojé
200 7 té dallohem dhe t&

) avancoj né tregun e
180 4 punés 6206}

Mé interesojné kulturat
e tjera dhe udhétimet (74)

Mundgsi e miré pér té

pérmirésuar gjuhén

anglezejté huaj (38)

PErmirésimi i aftésive

ndérkulturore (55)

= T& pérmirésoja
njohurité praktike dhe
teorike (161)

= Nuk jam aspak i

interesuar té studioj

jashts (9)

Tjeter (4)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 114

E di gé ka programe té mobilitetit t& studentéve né té cilat merr pjesé edhe Fakulteti/Universiteti yné
dhe gé u mundésojné studentéve té kalojné njé semestér ose njé periudhé mé té shkurtér né njé
universitet jashté vendit.

Pergjigje Njehsim Perqgindja
Po (A1) 167 53.70%
Jo (A2) 144 46.30%
Pa pergjigje 0 0.00%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 114

E di gé ka programe té mobilitetit té& studentéve né té cilat merr pjesé edhe Fakulteti/Universiteti yné
dhe qé u mundésojné studentéve té kalojné njé semestér ose njé periudhé mé té shkurtér né njé
universitet jashté vendit.

= Po (167)
160 = o (144)“ -
= Pa pergjigje (0)
140 J.Opgkﬁgpgclﬁtté’saﬁeprfwe(o)
120
100
30
60 -
40
20
5 i
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 115

Nése pérgjigjia e pyetjes sé méparshme éshté po, si mésuat pér kéto programe?

Pergjigje

Website i Fakultetit/Universitetit (SQ001)
Pérmes rrjetéve sociale (SQ002)
Studenté (SQ003)

Profesoré dhe asistenté (SQ004)

Media (televizion, radio, gazeta) (SQO005)
Tjeter

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

ID Pérgjigje
84 Nga Dekanja

Njehsim

69
45
82
33
4

1
144

Pergindja

22.19%
14.47%
26.37%
10.61%
1.29%

0.32%

46.30%

fage 18 /106



1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 115

Nése pérgjigjia e pyetjes sé méparshme éshté po, si mésuat pér kéto programe?

= Website i o
Fakultetit/Universitetit (69)
140 = Pérmes rrjetéve sociale (45)
= Studenté (82)
120 Profesoré dhe asistents (33)
= Media (televizion, radio,
gazeta) (4)
100 Tjeter (1)

Serie6
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 116

Mendoj se éshté e réndésishme té kaloj njé semestér ose njé periudhé mé té shkurtér né njé program
mobiliteti né njé universitet té huaj gjaté studimeve.

Pergjigje Njehsim Perqindja
Po (A1) 245 78.78%
Jo (A2) 26 8.36%

Pa pergjigje 40 12.86%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 116

Mendoj se éshté e réndésishme té kaloj njé semestér ose njé periudhé mé té shkurtér né njé program
mobiliteti né njé universitet té huaj gjaté studimeve.

= Po (245)
= o (28]
= Pa pergjigje (40)

Jo i kompletuar ose
| pa paraqitésh&m (o)
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 117

A do té aplikonit pér mobilitet studentor (pér té kaluar njé semestér ose njé periudhé mé té shkurtér
studimi) né njé universitet jashté vendit vitin e ardhshém akademik?

Pergjigje Njehsim Pergindja

Po (A1) 220 70.74%

Jo (A2) 37 11.90%

Komentet 8 2.57%

Pa pergjigje 54 17.36%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

ID Pérgjigje

15 Jo sepse eshte viti i fundit dhe duhet punuar dhe me diplomen.

40 Ndoshta

84 Do doja te ndigja nje program praktike sepse jam ne fundin e studimeve!

164 Do te kisha shume deshire per te kaluar nje semester ne nje universitet jashte vendit ne
vitin e ardhshem akademik

209 Po dhe jo, se ne vitin e 5 sikur presioni per ta mbaruar eshte me i madh dhe ndoshta mund
te mbetesh mbrapa po u shkepute edhe per nje periudhe te shkurter

212 Shumé miré sepse do me ndihmonte te shihja dhe ne vendet e ndryshme cfare lloje
teknikash do te perdoreshin.

229 Do ishte nje mundesi shume e mire per zhvillimin e pergjithshem si individ edhe si
profesionist dentar.

271 Itali, Angli
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i Quick statistics
' Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 117

A do té aplikonit pér mobilitet studentor (pér té kaluar njé semestér ose njé periudhé mé té shkurtér
studimi) né njé universitet jashté vendit vitin e ardhshém akademik?

220 7

= Po (220)

200 - = Jo (37)

_ = Komentet (8)
180 - Pa pergjigje (54)
160 = Jo i kompletuar ose

50 i pa paraqgitéshém (0}
140
120 ~
100 -

40

20
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ001)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha angleze]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 1 0.33% 3.00%
2(2) 8 2.67%

33) 19 6.33% 6.33%
4 (4) 93 31.00%

5(5) 179 59.67% 90.67%
Pa pergjigje 11 3.54%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 4.47

Standard deviation 0.76

Shuma (Pergjigjet) 300 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ001)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedég, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha analezel

! - 101)
161 = 2(8)
- = 3(19)
) 4(93)
a0 = 5(179)
] Pa pergjigje (11)
120 ~ .
Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
10
40
20 -
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ002)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha gjermane]

Pergjigje Njehsim Perqindja Shuma
1(1) 106 55.79% 77.89%
2(2) 42 22.11%

3(3) 22 11.58% 11.58%
4 (4) 14 7.37%

5(5) 6 3.16% 10.53%
Pa pergjigje 121 38.91%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 1.8

Standard deviation 1.1

Shuma (Pergjigjet) 190 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ002)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedég, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha aiermanel

= 1(1086)
= 2(42)
= 3(22)
4(14)
= 5(6)
Pa pergjigje (121)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ003)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha italiane]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 58 24.37% 54.20%
2(2) 71 29.83%

33) 66 27.73% 27.73%
4 (4) 31 13.03%

5(5) 12 5.04% 18.07%
Pa pergjigje 73 23.47%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 2.45

Standard deviation 1.14

Shuma (Pergjigjet) 238 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ003)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedég, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha italianel

= 1(58)

) w2(71)

70 4 = 3(66)

4(31)

o = 5(12)
= Pa pergjigje (73)

i o i kompletuar ose
50 J. pa paraqitéshém (0]
40 4
30 A
20
10 4

0
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ004)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha spanjolle]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 99 51.83% 76.96%
2(2) 48 25.13%

3(3) 27 14.14% 14.14%
4 (4) 12 6.28%

5(5) 5 2.62% 8.90%
Pa pergjigje 120 38.59%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 1.83

Standard deviation 1.06

Shuma (Pergjigjet) 191 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ004)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedég, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha spaniollel

15-_-—| = 1(99)
110 = 2(48)
o = 3(27)

: 4(12)

= 5(5)

) Pa pergjigje (120)
: Jo i kompletuar ose
. | pa paragitésham (0)
40

20

10
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Field summary for 118(SQ008)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha portugeze]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 134 90.54% 98.65%
2(2) 12 8.11%

33) 1 0.68% 0.68%
4 (4) 0 0.00%

5(5) 1 0.68% 0.68%
Pa pergjigje 163 52.41%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 1.12

Standard deviation 0.45

Shuma (Pergjigjet) 148 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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. Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ008)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, l€rini "pa pérgjigje™) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha portuaezel

= 1(134)
= 2(12)
= 3(1)
41(0)
51(1)
Pa pergjigje (163)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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Field summary for 118(SQ005)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha frénge]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 115 66.09% 82.18%
2(2) 28 16.09%

33) 18 10.34% 10.34%
4 (4) 7 4.02%

5(5) 6 3.45% 7.47%
Pa pergjigje 137 44.05%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 1.63

Standard deviation 1.05

Shuma (Pergjigjet) 174 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ005)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedég, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha frénael

= 1(115)
= 2(28)
120 = 3(18)
4(7)
= 5(6)
Pa pergjigje (137)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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Field summary for 118(SQ006)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha turke]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 84 39.25% 72.43%
2(2) 71 33.18%

33) 32 14.95% 14.95%
4 (4) 14 6.54%

5(5) 13 6.07% 12.62%
Pa pergjigje 97 31.19%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 2.07

Standard deviation 1.16

Shuma (Pergjigjet) 214 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 118(SQ006)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedég, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha turkel

100 1 = 1(84)
g0 - = 2(71)
= 3(32)
g 4 4(14)
= 5(13)
70 4 = Pa pergjigje (97)
Jo i kompletuar ose
60 - | pa paragitésh&m (0)
50 +
40
30
20 -
10
0 ]
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Field summary for 118(SQ007)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé qgé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, lérini "pa pérgjigje”) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo té mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamjaftueshme. [Gjuha ruse]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 132 95.65% 97.83%
2(2) 3 2.17%

3(3) 2 1.45% 1.45%
4 (4) 1 0.72%

5(5) 0 0.00% 0.72%
Pa pergjigje 173 55.63%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 1.07

Standard deviation 0.38

Shuma (Pergjigjet) 138 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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Field summary for 118(SQ007)

Sa miré i dini gjuhét e méposhtme? * (plotésoni vetém ato gjuhé gé dini, gjuhét gé nuk i dini dhe nuk i
keni studiuar, l€rini "pa pérgjigje™) * notat: 5 - njohuri té shkélgyera (bisedé, lexim, shkrim) 4 -
njohuri shumeé té mira (ka vend pér pérmirésim, bisedé solide, lexim dhe shkrim) 3 - njohuri t& mira (ju
mund té kuptoni njéri-tjetrin, keni studiuar njé heré gjuhén, nuk jeni pérmirésuar kurré) 2 - njohuri té
mjaftueshme (ju dini vetém bazat e gjuhés, jo t&é mjaftueshme pér bised&) 1 - njohuri té
pamiaftueshme. [Giuha rusel

180 7 = 1(132)
. = 2(3)
a0 = 3(2)
i 410(1)
o 5(0)

Pa pergjigje (173)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)

fage 39 /106


/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics
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Field summary for 119

Deri mé tani, a keni kaluar ndonjé periudhé té studimeve né ndonjé universitet té huaj (jashté kufijve té
vendit té fakultetit ku studioni)?

Pergjigje Njehsim Pergindja
Po, kam kaluar (A1) 10 3.22%
Nuk kam kaluar, por kam né plan té aplikoj (A2) 226 72.67%
Nuk kam kaluar dhe nuk kam ndérmend té realizoj ndonjé mobilitet (A3) 75 24.12%
Pa pergjigje 0 0.00%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 119

Deri mé tani, a keni kaluar ndonjé periudhé té studimeve né ndonjé universitet té huaj (jashté kufijve té

vendit té fakultetit ku studioni)?

240 4
220
200
180
160
140
120 4
100
80
60

40 ~

20

= Po, kam kaluar (10}

= Muk kam kaluar, por kam
né plan té aplikoj (228)

= Nuk kam kaluar dhe nuk
karn ndérmen_d ta

realizoj ndonﬁe
mobilitet (75

Pa pergjigje (0)

= Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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Field summary for 1110

Si pjesé e cilit prej programeve té shkémbimit té studentéve keni géndruar jashté vendit? * Nése
keni gené né njé géndrim studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér
géndrimin e fundit. Ju lutemi rrethoni vetém njé pérgjigje.

Pergjigje Njehsim Pergindja
Erasmus+ (SQ001) 5 1.61%
Erasmus Mundus (SQ002) 1 0.32%
CEEPUS (SQO003) 2 0.64%
Euroguidance (SQ004) 0 0.00%
Europass (SQO005) 1 0.32%
Mevlana (SQ006) 0 0.00%
Program i Ministrisé (SQ007) 0 0.00%
Bashképunim dypalésh/shumépalésh i Fakulteteve/Universiteteve (SQ008) 2 0.64%
Nuk e di (SQ009) 0 0.00%
Tjeter 1 0.32%
Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém 301 96.78%
ID Pérgjigje

192 Global UGRAD Program - World Learning
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Field summary for 1110

Si pjesé e cilit prej programeve té shkémbimit té studentéve keni géndruar jashté vendit? * Nése
keni gené né njé géndrim studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér
géndrimin e fundit. Ju lutemi rrethoni vetém njé pérgjigje.

Erasmus+ (5)

Erasmus Mundus (1)
CEEPUS (2)
Euroguidance (0)
Europass (1)

Mevlana (0)

Program i Ministrisé (0)

Bashképunim
dypalésh/shumépalésh i
Fakulteteve/Universiteteve (2)

Muk e di (0)
Tjeter (1)
Seriel0
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Quick statistics
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Field summary for 1111

Shkémbimi juaj studentor jashté vendit pérfshiu sa vijon: * Nése keni gené né njé mobilitet studimor
jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

Pergjigje Njehsim Perqindja
Ndjekja e mésimeve, marrja e kolokiumeve, testeve dhe provimeve (SQ001) 4 1.29%
Vetém ndjekja e oréve (SQ002) 8 0.96%
Puné kérkimore (SQ003) 2 0.64%
Vizité studimore (SQ004) 2 0.64%
Praktika e studentéve (SQO005) 3 0.96%
Shkollé verore (SQ006) 0 0.00%
Kurs i pérshtatshém (SQ007) 2 0.64%
Tjeter 1 0.32%
Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém 301 96.78%
ID Pérgjigje

192 Pune vullnetare
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Field summary for 1111

Shkémbimi juaj studentor jashté vendit pérfshiu sa vijon: * Nése keni gené né njé mobilitet studimor
jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

= Ndjekja e mésimeve,
marrja e kolokiumeve,
testeve dhe provimeve (4)

= Vetém ndjekja e oréve (3)
= Puné kérkimore (2)
vizitg studimore (2)
Praktika e studentéve (3)
shkollé verore (0)
Kurs i pérshtatsham (2)
= Tjeter (1)
Seried
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Field summary for 1112

Cilat nga burimet e méposhtme keni pérdorur pér té financuar géndrimin tuaj jashté vendit dhe cili prej

tyre ka gené burimi kryesor i financimit?  * Nése keni gené né njé qéndrim studimor jashté vendit mé

shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit. Mendoni pér té gjitha kostot e studimit

gé keni béré jashté vendit, duke pérfshiré kostot e udhétimit, si dhe shpenzimet e shkollimit dhe kostot
e tjera té studimit.

Pergjigje Njehsim Pergindja
Ndihmé nga familja (A1) 0 0.00%

Té ardhura personale nga punésimi i méparshém (A2) 0 0.00%
Bursé studentore ose kredi studentore (A3) 4 1.29%
Bursa ose ndihmé tjetér publike nga geveria ose komuniteti’/lkomuna lokale (A4) 0 0.00%
Bursa ose ndihmé tjetér financiare nga programi i mobilitetit t& BE-sé (A5) 5 1.61%
Burime té tjera financimi (A6) 0 0.00%

Pa pergjigje 1 0.32%

Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém 301 96.78%
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Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1112

Cilat nga burimet e méposhtme keni pérdorur pér té financuar géndrimin tuaj jashté vendit dhe cili prej

tyre ka gené burimi kryesor i financimit?

* Nése keni gené né njé géndrim studimor jashté vendit mé

shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit. Mendoni pér té gjitha kostot e studimit
gé keni béré jashté vendit, duke pérfshiré kostot e udhétimit, si dhe shpenzimet e shkollimit dhe kostot

e tjera té studimit.

Ndihmé nga familja (0}

Té ardhura personale nga
punésimi i méparshém%o)

Bursé studentore ose
kredi studentore (4)

Bursa ose ndihme tjetér
Eubllke nga geveria ose
omunitetifkomuna lokale (0)

Bursa ose ndihmé tjetér
financiare nga programi i
mobilitetit t& BE-s& (5)
Burime té tjera
financimi (0}
Pa pergjigje (1)

= Jo i kempletuar ose
| pa paragitéshem (301)
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Quick statistics
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Field summary for 1113

Né cilin vit studimi keni gené kur keni realizuar mobilitetin jashté vendit?  * Nése keni gené né njé
mobilitet studimor jashté vendit mé& shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

Pergjigje Njehsim Pergindja
1 (A1) 1 0.32%

2 (A2) 0 0.00%

3 (A3) 0 0.00%

4 (A4) 6 1.93%

5 (A5) 2 0.64%

6 (A6) 1 0.32%

Pa pergjigje 0 0.00%

Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém 301 96.78%
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. Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1113

Né cilin vit studimi keni gené kur keni realizuar mobilitetin jashté vendit? * Nése keni gené né njé
mobilitet studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

= 1(1)
2(0)
= 3(0)
4(8)
= 5(2)
6(1)
Pa pergjigje (0)

= Jo i kormpletuar ose
| pa paragitéshem (301}

fage 49/ 106


/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/491834

Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1114

Né cilin shtet keni kaluar njé pjesé té studimeve si pjesé e programit té mobilitetit?  * Nése keni gené
né njé géndrim studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e

fundit.

Pergjigje

Pergjigje

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém

ID

142
187
192
489
231
240
300
307
467

Pérgjigje

Czech Republic
Itali

ShBA

Itali

Itali

Itali

Republiken Ceke
Itali

Magedoni

Njehsim

9
1
301

Perqgindja

2.89%
0.32%
96.78%
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Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1115

Shkruani emrin e universitetit dhe fakultetit ku keni géndruar jashté vendit/ ose institucionit pérkatés ku
keni géndruar? * Nése keni gené né njé géndrim studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju
lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

Pergjigje

Pergjigje

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém

ID Pérgjigje

142 Palacky University Olomouc

192 University of St. Thomas

489 Tor vergata

231 Universiteti Foggias

240 Universita degli Studi dell' Aquila

300 Masaryk university

307 Tor Vergata Rome

467 Ss. Cyril and Methodius University in Skopje

Njehsim

8
2
301

Perqgindja

2.57%
0.64%
96.78%
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Field summary for 1116

Sa kohé keni gené né programin e mobilitetit?  * Nése keni gené né njé géndrim studimor jashté
vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

Pergjigje Njehsim Pergindja
Deri né 1 muaj (A1) 2 0.64%
Deri né 2 muaj (A2) 1 0.32%
Deri né 3 muaj (A3) 0 0.00%
Deri né 4 muaj (A4) 1 0.32%
Gjithé semestri (A5) 4 1.29%
Gjithé vitin akademik (A6) 0 0.00%

Pa pergjigje 2 0.64%

Jo i kompletuar ose i pa paragitéshém 301 96.78%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1116

Sa kohé keni gené né programin e mobilitetit?  * Nése keni gené né njé géndrim studimor jashté
vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni pér géndrimin e fundit.

Deri né 1 muaj (2)

Deri n& 2 muaj (1)

Deri n& 3 muaj (0)

Deri né 4 muaj (1)

= Gjithé semestri (4)
Gjith& vitin akademik (0)
Pa pergjigje (2)

= Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshem (301)
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Field summary for 1117

A njihen né universitetin tuaj ¢ertifikatat (ECTS, diplomat) gé keni marré gjaté studimeve jashté vendit?
* Nése keni gené né njé géndrim studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni
pér géndrimin e fundit.

Pergjigje Njehsim Perqindja
Po, gjithcka njihet. (A1) 6 1.93%
Po, njihet por pjesérisht. (A2) 1 0.32%

Jo, nuk mé njohén asgjé. (A3) 0 0.00%
Nuk e di (ende). (A4) 1 0.32%
Nuk kam marré asnjé certifikaté gjaté studimeve jashté vendit. (A5) 0 0.00%
Komentet 0 0.00%

Pa pergjigje 2 0.64%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 301 96.78%

ID Pérgjigje
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Field summary for 1117

A njihen né universitetin tuaj ¢ertifikatat (ECTS, diplomat) gé keni marré gjaté studimeve jashté vendit?
* Nése keni gené né njé qéndrim studimor jashté vendit mé shumé se njé heré, ju lutemi pérgjigjuni
pér géndrimin e fundit.

= Po, gjithgka njihet. ()

= Po, njihet por
pjesérisht. (1)

= Jo, nuk mé njohén
asgjé. (0)
MNuk e di (ende). (1)

= Nuk kam marré asnjé
certifikaté gjaté
studimeve jashta vendit. (0)

Komentet (0)
Pa pergjigje (2)

= Jo i kompletuar ose
| pa paraqitéshém (301)
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Field summary for 1118

Né cilin shtet do té déshironit t& shkonit pér njé géndrim té pérkohshém studimor?

Pergjigje Njehsim Perqindja
Pergjigje 215 69.13%
Pa pergjigje 21 6.75%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 75 24.12%
ID Pérgjigje

2 Belgjike, Gjermani

3 Itali

5 Itali, Spanjé

7 Spanje

8 Itali, Angli

9 Itali

10 Switzerland

11 Greqi

13 Gjermani

14 Itali

15 Itali/ Austri/ Zvicer

17 Itali

18 Itali ,Angli

21 Itali, France, Austri, Gjermani, SHBA

25 Itali

29 Itali ,turqi

30 Italia eshte mundesi e mire por edhe gjermania.

34 Amerike, Gjermani , Angli

39 Spanje

40 Mbase jo te perkohshem pasi kam nje shans ne Amerike
42 Belgjike

46 Londer

49 Itali,zvicer,turgi,Spanje,amerike

50 USA

53 Spanje

54 Itali

55 Amerike

59 Gjermani ose Angli

60 Itali gjermani

63 Francé, Itali

65 Suedi

66 Amerike

67 Mbreteria e Bashkuar

68 Amerike

69 Franca

70 Nuk kam nje vend specifik.Ku te me jepej mundesia mund te shkoja
73 Itali

77 Itali ,Amerike

78 Angli

81 Switzerland,Germany

84 Angli

86 itali , spanje , france

88 Itali

89 Angli

92 Suedi

93 Spanje

97 Nuk kam preference specifike

99 Gjermani ose angli

101 Angli

102 Itali, Angli, Amerike

104 Bolonja
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111
112
114
116
117
119
121
124
125
126
128
134
135
136
138
142
144
145
147
151
154
155
156
157
158
500
499
164
165
166
167
170
171
172
173
176
178
179
185
189
191
192
193
195
197
198
200
203
205
208
209
211
212
489
215
216
218
220
221
222
225
228
229
231
232

Spanje

Itali

Gjermani

Angli

USA/ Italy
Amerike

Angli

Gjermani

Angli

Spanje
Gjermani,Angli, France, Zvicer ose dhe Suedi
Angli

Turqi

Itali

Londer

Angli

Angli

United kingdom
Gjermani

Italy

Suedi

Usa

Gjermani

Itali

Turgi, spanje
Gjermani
Itali,Spanje

Ne Spanje ose ltali
Spanje, itali
Gjermani

Angli

Spanje ,Turgi
Turqi

Zvicér

Turqi

Itali, zvicer

Turqi

Spanje

Hollande, Lituani, Estoni, Danimarke
Itali ose Amerike
Belgjike/Itali
France

Itali

Francé

Britani e madhe
Uk

Angli

Amerike

Italy

Itali

Itali ose Spanje
Gjermani

Suedi

USA

Itali

Suedi

Nuk e di

Itali/ Angli/ Gjermani/Turqi
Angli

Itali ose France
Itali, Angli

Kudo té keté programi, Angli, Turqi, Itali
Gjermani dhe/ose Itali
Spanje

Nuk e kam t vendosur akoma
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233 France gjermani itali
234 Germany

235 Ne shtetet e Europes
236 Kanada

237 Angli

240 German

241 Itali

244 Gjermani

245 Zvicer

248 Amerike

249 Zvicer

251 France

252 Kanada

253 Gjermani,

254 Gjermani

255 Gjermania

261 Italia

263 Gjermani

265 Itali ose France

266 Holland , Gjermani , Itali
267 Itali

271 Itali ,Angli

272 Itali

275 Angli dhe Amerike
479 Nuk ka rendesi

277 itali

283 Gjermani

285 Gjermani

286 Angli ,New York
287 Itali

474 Suedi, Amerike

292 Mbreteria e Bashkuar
298 Itali

299 Itali

300 Austri/ Itali

301 Italy

303 Amerike, Turqi, Itali
304 USA, Turqi, Itali
307 Zvicer

313 Usa

314 Ne Amerike

317 Francé ,Itali ,Canada
321 Turqi

322 Gjermani ose itali
464 Zvicer

327 Angli

328 Turqi

329 Itali

330 Itali

332 USA

333 Vende anglishtfolese
335 Angli

461 Gjermani

338 Itali

339 Angli ose Amerike
340 USA

341 Itali, spanje

344 Turqi, Gjermani, Itali
459 Ne franc ose poloni
346 Itali

348 Angli

349 Cdo shtet i europes eshte mire, por preferoj Holland dhe Itali.
455 Itali

353 Itali

358 Francé ose ltali
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359 Angli/f SHBA

361 Barcelone, Spanje

363 Ne ndonje prej vendeve nordike
367 Itali

369 Ku te me jepej mundesia
371 Itali Gjermnai Angli etj
374 Itali

375 Turkiye(Turqi),Holandé,Itali,Gjermani,Zvicér.
377 Itali

380 Italy

385 Spanje

387 Itali

388 Spanj, itali ose gjermani
390 Hollande

394 Hungary

396 Bukuresht

398 Turqi

402 Itali

404 Hollande

406 angli , itali ose turqi
408 France,ltali,Angli

409 Amerike

411 Itali

414 Suedi

416 Gjermani

418 Itali

419 Itali

420 England, USA , Turkey
421 Gjermani

426 Italy&alemania&spain
431 Angli

434 Spanje,angli

440 Amerike

441 Itali
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Field summary for 1119(SQ001)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5 - njé
pengesé e madhe [Aftési gjuhésore (p.sh. anglishtja ime nuk éshté mjaft e miré)]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 176 69.29% 84.65%
2(2) 39 15.35%
3(3) 23 9.06% 9.06%
4 (4) 6 2.36%
5(5) 10 3.94% 6.30%
Pa pergjigje 57 18.33%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
Domethénie aritmetike 1.56
Standard deviation 1.02
Shuma (Pergjigjet) 254 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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Field summary for 1119(SQ001)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Aftési aiuhésore (p.sh. analishtia ime nuk éshté miaft e miré)]

= 1(1786)
= 2(39)
= 3(23)
41(8)
= 5(10)
Pa pergjigje (57)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)

140

120 ~
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Field summary for 1119(SQ002)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé

5 - njé

pengesé e madhe [Mungesa e informacionit né lidhje me studimet jashté vendit né universitet]

Pergjigje

1(1)

2(2)

3(3)

4(4)

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
52
44
51
43
64
57

0
3.09
1.47
254
311

Perqgindja

20.47%
17.32%
20.08%
16.93%
25.20%
18.33%
0.00%

100.00%
100.00%

Shuma
37.80%

20.08%

42.13%

100.00%
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Field summary for 1119(SQ002)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Munaesa e informacionit né lidhie me studimet iashté vendit né universitet]

709 - 1(52)
= 2(44)
cg = 3(51)
- 4(43)
= 5(64)
B = Pa pergjigje (57)
47 A .
Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
35 -
23
12
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Field summary for 1119(SQ003)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5 - njé
pengesé e madhe [Ndarja nga partneri, fémijét, migté]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 122 49.39% 65.59%
2(2) 40 16.19%
3(3) 36 14.57% 14.57%
4 (4) 22 8.91%
5 (5) 27 10.93% 19.84%
Pa pergjigje 64 20.58%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
Domethénie aritmetike 2.16
Standard deviation 1.4
Shuma (Pergjigjet) 247 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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Field summary for 1119(SQ003)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Ndaria naa partneri. fémiiét. miatél

= 1(122)
= 2(40)
= 3(36)
4(22)
= 5(27)
Pa pergjigje (64)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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Field summary for 1119(SQ004)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5 - njé
pengesé e madhe [Kostot financiare shtesé]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 31 12.30% 23.41%
2(2) 28 11.11%
3(3) 63 25.00% 25.00%
4 (4) 60 23.81%
5 (5) 70 27.78% 51.59%
Pa pergjigje 59 18.97%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
Domethénie aritmetike 3.44
Standard deviation 1.33
Shuma (Pergjigjet) 252 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%

fage 66 / 106



1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ004)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Kostot financiare shtesél

= 1(31)
= 2(28)
= 3(63)
58 1 4(50)
= 5(70)
B = Pa pergjigje (59)
47 A .
Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
35 -
23
12
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Field summary for 1119(SQ005)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5 - njé
pengesé e madhe [Humbja e punés me pagesé gé kam aktualisht]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 142 59.41% 67.78%
2(2) 20 8.37%
3(3) 30 12.55% 12.55%
4 (4) 26 10.88%
5 (5) 21 8.79% 19.67%
Pa pergjigje 72 23.15%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
Domethénie aritmetike 2.01
Standard deviation 1.4
Shuma (Pergjigjet) 239 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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Field summary for 1119(SQ005)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Humbia e punés me paaesé aé kam aktualisht]

= 1(142)
= 2(20)
= 3(30)
4(28)
= 5(21)
Pa pergjigje (72)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)

140

120
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Field summary for 1119(SQ006)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5 - njé
pengesé e madhe [Mungesa e motivimit]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(1) 144 59.26% 74.90%
2(2) 38 15.64%
3(3) 27 11.11% 11.11%
4 (4) 17 7.00%
5 (5) 17 7.00% 13.99%
Pa pergjigje 68 21.86%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
Domethénie aritmetike 1.87
Standard deviation 1.27
Shuma (Pergjigjet) 243 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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Field summary for 1119(SQ006)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Munaesa e motivimitl

= 1(144)
= 2(38)
= 3(27)
4(17)
= 5(17)
Pa pergjigje (68)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)

140

120
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Field summary for 1119(SQ007)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé

5 - njé

pengesé e madhe [Véshtirési né lidhjen e studimeve jashté vendit me pérmbajtjen e programit tim té

studimit né vend]

Pergjigje

1(1)

2(2)

3(3)

4(4)

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
55
41
63
40
49
63

0
2.95
1.42
248
311

Pergindja

22.18%
16.53%
25.40%
16.13%
19.76%
20.26%
0.00%

100.00%
100.00%

Shuma

38.71%

25.40%

35.89%

100.00%
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Field summary for 1119(SQ007)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5-njé
penaesé e madhe [Véshtirési né lidhien e studimeve iashté vendit me pérmbaitien e programit tim té
709 =_1(55)
= 2(41)
~ = 3(63)
58 - 4(40)
= 51(49)
_ = Pa pergjigje (63)
47 A .
Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
35 +
23
12
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ008)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
pengesé e madhe [Problemi i njohjes sé rezultateve (piké kredite, ECTS) té marra jashté vendit pas
kthimit né vend]

Pergjigje Njehsim Pergindja Shuma
1(2) 44 18.11% 29.63%
2(2) 28 11.52%

3(3) 53 21.81% 21.81%
4 (4) 53 21.81%

5(5) 65 26.75% 48.56%
Pa pergjigje 68 21.86%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%

Domethénie aritmetike 3.28

Standard deviation 1.44

Shuma (Pergjigjet) 243 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ008)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé

5-njé

penaesé e madhe [Problemi i niohies sé rezultateve (piké kredite. ECTS) té marra jashté vendit pas

70

m_1(44)

= 2(28)

= 3(53)
4(53)

= 5(65)

= Pa pergjigje (68)
Jo i kompletuar ose

| pa paragitésham (0)
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ009)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar

jashté?

* Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré

mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé

5 - njé

pengesé e madhe [Probleme me marrjen e dokumenteve té udhétimit (vizé, leje géndrimi)]

Pergjigje

1(1)

2(2)

3(3)

4(4)

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
80
35
59
28
45
64

0
2.69
1.48
247
311

Perqgindja

32.39%
14.17%
23.89%
11.34%
18.22%
20.58%
0.00%

100.00%
100.00%

Shuma
46.56%

23.89%

29.55%

100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ009)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Probleme me marrien e dokumenteve té udhétimit (vizé. leje géndrimi)]

80 -

= 1(80)

) = 2(35)

70 4 = 3(59)

4(28)

o = 5(45)
= Pa pergjigje (64)

1 o i kompletuar ose
50 J. pa paraqitésheém (0)
40 4
30 o
20
10 4
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ010)

Né c¢faré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né cfaré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér

planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé 5 - njé
pengesé e madhe [Nota té uléta né studime]

Pergjigje Njehsim Perqgindja Shuma
1(2) 122 50.62% 67.22%
2(2) 40 16.60%
3(3) 42 17.43% 17.43%
4 (4) 23 9.54%
5 (5) 14 5.81% 15.35%
Pa pergjigje 70 22.51%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 0 0.00%
Domethénie aritmetike 2.03
Standard deviation 1.26
Shuma (Pergjigjet) 241 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 311 100.00%
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1 Quick statistics
. Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 1119(SQ010)

Né cfaré mase aspektet e méposhtme paragesin, apo paragitnin, njé pengesé pér ju pér té studiuar
jashté? * Nése nuk keni studiuar (ende) jashté vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri né ¢faré
mase aspektet e méposhtme ju dekurajojné té studioni jashté. * Nése keni studiuar jashté vendit,
merrni parasysh se deri né ¢faré mase aspektet e pérmendura pérfagésonin njé pengesé reale pér
planifikimin e lévizjes tuaj, si dhe mobilitetin. Notat: 1 - nuk éshté aspak pengesé ... 5-njé
penaesé e madhe [Nota té uléta né studimel

= 1(122)
= 2(40)
= 3(42)
4(23)
= 5(14)
Pa pergjigje (70)

Jo i kompletuar ose
| pa paragitésham (0)
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ001)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme? Notat: 5 - plotésisht dakord, 4 -
dakord, 3 -ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 -nuk jam dakord fare. [Fitimi i pérvojés
internacionale (studim, praktiké) éshté njé avantazh kur punésoni (punésoheni) /né biznes]

Pergjigje Njehsim Pergindja Shuma
1(2) 10 3.27% 5.23%
2(2) 6 1.96%

3(3) 11 3.59% 3.59%
4 (4) 38 12.42%

5(5) 213 69.61% 82.03%
Pa pergjigje 5 1.61%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 28 9.00%

Domethénie aritmetike 4.58

Standard deviation 0.94

Shuma (Pergjigjet) 278 100.00% 100.00%
Numri i rasteve 283 100.00%
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Field summary for 1111(SQ001)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme? Notat: 5 - plotésisht dakord, 4 -
dakord, 3-ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 - nukjam dakord fare. [Fitimi i pérvojés
internacionale (studim, praktiké) éshté njé avantazh kur punésoni (punésoheni) /né biznes]

220 ~

200 4

180

140

120

100 ~

| e

= 1(10)
= 2(8)
= 3(11)
4 (38)
= 5(213)
= Pa pergjigje (5}

Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshem (28)
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ002)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme?
dakord, 3-ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 - nukjam dakord fare. [Eshté e réndésishme té
njineni me kultura té ndryshme evropiane dhe botérore]

Notat:

5 - plotésisht dakord, 4 -

Pergjigje

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
9

6

18
68
175
7

28
4.43
0.95
276
283

Pergindja

2.96%
1.97%
5.92%
22.37%
57.57%
2.25%
9.00%

100.00%
100.00%

Shuma

4.93%

5.92%

79.93%

100.00%
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Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme?

Field summary for 1111(SQ002)

Notat: 5 - plotésisht dakord, 4 -
dakord, 3 -ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 -nuk jam dakord fare. [Eshté e réndésishme té
njiheni me kultura té ndryshme evropiane dhe botérore]

180 4

140

120

100

ﬂ

= 1(9)
= 2(8)
= 3(18)
4 (68)
= 5(175)
= Pa pergjigje (7}

Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshem (28)
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ003)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme?
dakord, 3-ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 - nukjam dakord fare. [Eshté e réndésishme té
zhvillohen lidhje (studentore, lidhje migésore, lidhje biznesi) me njeréz nga vende té ndryshme]

Notat:

5 - plotésisht dakord, 4 -

Pergjigje

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
9

7

13
65
184
5

28
4.47
0.94
278
283

Pergindja

2.94%
2.29%
4.25%
21.24%
60.13%
1.61%
9.00%

100.00%
100.00%

Shuma
5.23%

4.25%

81.37%

100.00%
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Field summary for 1111(SQ003)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme? Notat: 5 - plotésisht dakord, 4 -
dakord, 3 -ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 -nuk jam dakord fare. [Eshté e réndésishme té
zhvillohen lidhje (studentore, lidhje migésore, lidhje biznesi) me njeréz nga vende té ndryshme]

160 -

140 ~

120 ~

100

-,

= 1(9)
= 2(7)
= 3(13)
4 (65)
= 5(184)
= Pa pergjigje (5}
Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshem (28)
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ004)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme?
dakord, 3-ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 -nuk jam dakord fare. [Njohja rrjedhshem e gjuhés
angleze éshté e réndésishme pér avancimin tim né karrieré]

Notat:

5 - plotésisht dakord, 4 -

Pergjigje

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
9

7

19
53
190
5

28
4.47
0.96
278
283

Pergindja

2.94%
2.29%
6.21%
17.32%
62.09%
1.61%
9.00%

100.00%
100.00%

Shuma

5.23%

6.21%

79.41%

100.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ004)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme? Notat: 5 - plotésisht dakord, 4 -
dakord, 3-ipavendosur, 2 -nuk jam dakord, 1 - nukjam dakord fare. [Njohja rrjedhshem e gjuhés
angleze éshté e réndésishme pér avancimin tim né karrieré]

200 A - 1(9)
180 = 2(7)

= 3(19)
160 - 4(53)

= 5(190)
140 = Pa pergjigje (5]

Jo i kompletuar ose
120 - | pa paragitéshem (28)
100
80 -
B0
40
20 ~ -
0 .
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ005)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme?
dakord, 3 -ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 -nuk jam dakord fare. [Fakulteti im duhet té zhvillojé
programe/Iéndé studimi gé kané perspektivé ndérkombétare, pér studenté vendas dhe/ose té huaj,
sepse kjo éshté e réndésishme pér zhvillimin e pérgjithshém té universitetit dhe té gjithé shoqgérisé.]

5 - plotésisht dakord, 4 -

Pergjigje

1(2)

2(2)

33

4 (4)

5(5)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém
Domethénie aritmetike
Standard deviation
Shuma (Pergjigjet)
Numri i rasteve

Njehsim
12

4

12
34
216
5

28
4.58
0.97
278
283

Pergindja

3.92%
1.31%
3.92%
11.11%
70.59%
1.61%
9.00%

100.00%
100.00%

Shuma

5.23%

3.92%

81.70%

100.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 1111(SQ005)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme? Notat: 5 - plotésisht dakord, 4 -
dakord, 3-ipavendosur, 2 -nukjam dakord, 1 - nukjam dakord fare. [Fakulteti im duhet té zhvillojé
programe/Iéndé studimi qé kané perspektivé ndérkombétare, pér studenté vendas dhe/ose té huaj,
sepse kjo éshté e réndésishme pér zhvillimin e pérgjithshém té universitetit dhe té gjithé shoqgérisé.]

220 4

= 1(12)
200 A = 2(4)
= 3(12)
180 ~ 4(34)
= 5(216)
180 -
Pa pergjigje (5)
140 - Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshem (28)
120
100 -
40
20 -
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Quick statistics

Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1112

A mendoni se éshté e réndésishme té keni gjuhén angleze né té gjitha vitet e studimit?

Pergjigje

Po (A1)

Jo (A2)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

Njehsim

214
64
5
28

Perqindja

68.81%
20.58%
1.61%
9.00%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 1112

A mendoni se éshté e réndésishme té keni gjuhén angleze né té gjitha vitet e studimit?

220 ~

= Po (214)

200 - = Jo (64)

_ = Pa pergjigje (5}
180 Jo i kompletuar ose

| pa paragitéshem (28)

180
140
120 4
100

80 -

650

40 -

20

o J Vo]
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Quick statistics
Kerkim 491834 'BIOSINT _ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1113

Me cilén deklaraté jeni dakord?

Pergjigje

Eshté e nevojshme gé né té gjitha vitet e studimit té keté si Iéndé té detyrueshme gjuhén
angleze (A1)

Eshté e nevojshme gé né té gjitha vitet e studimit té keté léndé me zgjedhje gjuhén
angleze (A2)

Eshté e nevojshme té jené té kombinuara (p.sh. e detyrueshme pér dy vitet e para, dhe
fakultative né vitet e mévonshme té studimit) (A3)

Pa pergjigje

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém

Njehsim

44
68

101

Pergindja
14.15%

21.86%
32.48%

0.32%
31.19%
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1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey_ UMT_ ALB'

Field summary for 1113

Me cilén deklaraté jeni dakord?

1109 = Eshté e nevojshme g&
né té gjitha vitet e
99 1 studimit té keté si
l&ndé t& detyrueshme
88 - gjuhén angleze (44)
= Eshté e nevejshme g&
77 né té gjitha vitet e
studimit t& keté
66 - léndé me z jedh‘je
gjuh&n angleze (68)
55 = Eshté e nevojshme t&
J(ené t& kombinuara
sh. e detyrueshme pér
44 7 v vitet e para, dhe
fakultative né vitete
33 - mévonshme té studimit) (101)
Pa pergjigje (1)
22 1 = Jo i kompletuar ose
| pa paragitéshém (97)
11
0
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Quick statistics
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Field summary for 1114

Pse mendoni se nuk éshté e réndésishme té keni gjuhen angleze né té gjitha vitet e studimit?

Pergjigje Njehsim Pergindja
Mendoj se gjuha angleze nuk éshté mjaft interesante (SQ001) 0 0.00%
Besoj se gjuha angleze nuk éshté e réndésishme pér studimet e mia (SQ002) 7 2.25%
Anglishtja ime nuk éshté mjaftueshém e miré, kam friké se mund té jeté njé Iéndé e 4 1.29%
véshtiré pér mua (SQ003)

Nuk jam i interesuar té pérmirésoj aftésité e mia né gjuhén angleze (SQ004) 14 4.50%
Nuk éshté prioritet pér mua (SQO005) 21 6.75%
Tjeter 20 6.43%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 247 79.42%
ID Pérgjigje

39 Mesohet ge ne 9 vjecare ,sistemi e ben punen e vet. Nuk ka pse besdis,lodh me studentet

me leksione perseritese ge i dine teper mire,pasi shumica kan njohuri te mjaftueshme
.kush nuk di eshte problem i tyre ka plot kurse dhe menyra te mesoje

119 Eshte nje gjuhe te cilen e kam te pervetesuar

123 Mendoj ge do te ishte mbingarkese per studentet duke gene se anglishtja eshte nje gjuhe
e njohur mjaft mire prej pothuaj te gjitheve ne

137 Eshté e mjaftueshme nése do té zhvillohej pér gjysmén e viteve té studimit.

174 5 vite nuk jane te nevojshme duke marre parasysh ge kemi 12+ vite ge jemi njohur me
anglishten si gjuhe

192 Te mesuarit e gjuheve te huaja eshte aktivitet jashte fokusit te nje fakulteti e duhet te jete
me teper fokus i individit

209 Gjuha Angleze edhe pse shume e rendesishme nuk lenda apo aspekti me mé rendesi ne

kte ceshtje, me mire do kishte gene te permiresoheshin librat e lendeve praktike dhe vete
praktika bashke me kushtet ne universitet paraprakisht pastaj imvestim ne anglisht..por ge
5 vite studim anglishteje ne universitet nuk besoj te jete e domosdoshme per cdo student
sepse jo te gjithe kane deshire per te studiurara apo thelluar njohurite e tyre te anglishtes

me teer

229 Gjuha angleze eshte nje gjuh e thjesht per tu mesuar edhe e ditur nga pjesa me e madhe e
studenteve ne nivele B2

240 Mendoj ge secili duhet te permiresoje individualisat aftesite ne gjuhen angleze pas marrjes
se bases

287 Secili mund ta sipas nevoje ge sheh tek vetja

297 Besoj se 2 vite mesim anglishteje ne nivelin C1 mjaftojne.

303 Shqipetaret jane nje popull ge per arsye se informacionet shtese nuk mund ti gjejme ne

shqip, ge te vegjel jemi mesuar me gjithcka anglisht dhe e kemi vrare veshin mjaftueshem.
Gjithashtu jemi te detyruar ta perdorim ate cdo dite sepse asgje nuk eshte ne Shqip.
Prandaj nuk me duket e arsyeshme ge pervec ngarkeses mesimore profesionale te kemi
dhe nje lende me teper

304 Ne jemi mesuar ge te vegjel ge gjithcka ta kemi ne Anglisht pasi ne gjuhen shqgipe nuk
mund te gjejme informaicon te zgjeruar. Prandaj dhe ne perditshmerine tone jemi te
detyruar ta praktikojme dhe per mendimin tim nuk me mendoj se eshte e nevojshme ge te
vazhdoj gjate gjithe universitetit pasi tani ka filluar gjuha anglishte te mesohet gqe nga
femijet ne kopesht.

335 Eshte dicka ge mund te mesohet ne menyre autonome nga cdokush

363 Mendoj se bazat e marra ne gjuhen angleze vitin e pare jane te mjaftueshme dhe me pas
secili zgjedh vet nese ka deshire ti zgjeroje ato. Por nuk ka pse te jete nje lende e
detyrueshme cdo vit

375 DUKE MARRE PARASYSH SE STUDENTET E FMD KANE NJE MESATARE
TEBKONSIDERUESHME DUHET TE JENE TE AFTE NE ANGLISHT.UNE
PERSONALISHT NUK E KAM PEMGESE ANGLISHTEN ,POR NJE AFTESI TASHME.

402 Di mjaftueshem anglisht personalisht (c1) ndoshta per te tjeret mund te jete e nevojshme
per te zgjeruar aftesite e tyre

406 jo te gjithe studentet mund te jene te interesuar per te permiresuar aftesite e tyre pikerisht
ne kete gjuhe

409 Secili e permireson vete nga efekti ge kane rrjetet sociale ne oja per punim me literature te
huaj etj
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421 E kam studiuar mhafueshem dhe mbrojtur ne nivelin C1
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Field summary for 1114

Pse mendoni se nuk éshté e réndésishme té keni gjuhen angleze né té gjitha vitet e studimit?

Mendoj se gjuha angleze
nuk eshté mga
interesante (0)

Besoj se gjuha angleze

nuk éshté e

réndésishme pér

studimet & mia (7)
Anglishtja ime nuk

gshté mjaftueshém e

miré, kam friké se mund

té jetd njg lends e

véshtiré par mua (4)

Nuk jam i interesuar té
pérmirésoj aftésité e

mia né gjuh&n angleze (14)
Muk gshté prioritet

pér mua (21)

Tjeter (20)
Serief
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Field summary for I115

A ofrojné |éndét (kurset) gé keni ndjekur/ gé po ndigni njé perspektivé internacionale né pérmbajtjen e

tyre?
Pergjigje Njehsim Perqindja
Po (A1) 99 31.83%
Jo (A2) 102 32.80%
Pa pergjigje 82 26.37%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 28 9.00%
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Field summary for I115

A ofrojné |éndét (kurset) gé keni ndjekur/ gé po ndigni njé perspektivé internacionale né pérmbajtjen e
tyre?

= Po (98)
g9 | = Jo (102}
= Pa pergjigje (82)
88 Jo i kempletuar ose
| pa paragitéshem (28)
77 7
35 4
44
33 o
22 7
11
o pood
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Field summary for 1116

Né rast se fakulteti juaj organizon studime né gjuhén angleze pér studenté té huaj, a do té pranonit té
jeni mentor/tutor pér ata studenté té huaj gé do té studionin né fakultetin tuaj? *Kush éshté
mentori/tutori pér studentét e huaj? Né Evropé njihet me termin "buddy". Njé person gé ndihmon
studentét e huaj té gjejné rrugén e tyre né jeté né vendin toné, duke pérfshiré integrimin e tyre, duke
ofruar mbéshtetje pér progedurat administrative, turne individuale né zona té dobishme té qytetit dhe
universitetit dhe udhézime pér traditat lokale.

Pergjigje Njehsim Pergindja
Nuk jam i interesuar (A1) 51 16.40%
Pranoj me kompensimin e duhur financiar (A2) 103 33.12%
Jam i interesuar, do té isha i lumtur t& ndihmoja studentét e huaj dhe té takoja kolegé nga 124 39.87%
vende té tjera (A3)

Pa pergjigje 5 1.61%

Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 28 9.00%

fage 99/ 106



1 Quick statistics
’ Kerkim 491834 'BIOSINT_ Students survey  UMT_ ALB'

Field summary for 1116

Né rast se fakulteti juaj organizon studime né gjuhén angleze pér studenté té huaj, a do té pranonit té
jeni mentor/tutor pér ata studenté té huaj gé do té studionin né fakultetin tuaj? *Kush éshté
mentori/tutori pér studentét e huaj? Né Evropé njihet me termin "buddy". Njé person gé ndihmon
studentét e huaj té gjejné rrugén e tyre né jeté né vendin toné, duke pérfshiré integrimin e tyre, duke
ofruar mbéshtetje pér procedurat administrative, turne individuale né zona té dobishme té qytetit dhe
universitetit dhe udhézime pér traditat lokale.

= MNuk jam i interesuar(51)

= Pranoj me kompensimin e
duhur financiar (103)

= J]am i interesuar, do té
isha i lumturta
ndihmoja studentét e
huaj dhe t& takoja
kolegé nga vende té
tiera (124)

Pa pergjigje (5)

= Jo i komnpletuar ose
| pa paragitéshém (28)
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Field summary for IV1

Jeni té interesuar t& merrni mé shumé informacion rreth aktiviteteve ndérkombétare dhe programeve té

mobilitetit?
Pergjigje Njehsim Perqindja
Po (Y) 166 53.38%
Jo (N) 94 30.23%
Pa pergjigje 0 0.00%
Jo i kompletuar ose i pa paraqgitéshém 51 16.40%
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Field summary for IV1

Jeni té interesuar t& merrni mé shumé informacion rreth aktiviteteve ndérkombétare dhe programeve té
mobilitetit?

= Po (166)
160 = Jo (94) -
= Pa pergjigje (0}
140 {opiakp?gpgclﬁtt::f:;rfwetsﬂ
120
100
80
60
40
20
0 pood
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Field summary for 1V2

Shkruani emrin dhe mbiemrin tuaj dhe adresén e emailit né ményré gé té mund t'ju kontaktojmé:

ID Pérgjigje

2 Elbasaliaj28@gmail.com
5 lilajalseda@gmail.com

6 arjolagjecaj@gmail.com
8 erisa.rizaj@gmail.com

9 kejsi.shegja@gmail.com

11 angelalua2468@gmail.com
13 markuelidon20@gmail.com
14 xhemajolsa@gmail.com

15 aldaseferil@outlook.com
21 adela2a2000@gmail.com
25 evadiolasalo@gmail.com
29 salbinaaxhami@gmail.com
46 Xhoana.Buzil23@gmail.com
49 ndrecaeni@gmail.com

50 alteaverushi@gmail.com
51 sylajjona@gmail.com

53 Sindi.asgeri@gmail.com
54 @zekakleona@gmail.com
55 erisamurati2002@gmail.com
56 Hoxhapaola20@gmail.com
60 ruciadela2617@gmail.com
63 luisbytyci@gmail.com

66 skerdabegol7@gmail.com
69 alessiagegal9@gmail.com
77 frideljanapleti@icloud.com
89 adisademal23@gmail.com
92 letushe07 @gmail.com

93 ivnsorvmerlve@gmail.com
98 adorashpati@yahoo.com
99 Shagir.peti24@gmail.com
102 marjanacengu25@gmail.com
116 jolandaduraku@gmail.com
117 xhoanaprendii@gmail.com
121 denada.gjini03@gmail.com
123 ina.alb203@gmail.com
128 joanatolal0@gmail.com
133 emi.elezilé@gmail.com
134 albinaprenga54@gmail.com
135 Redjonak@gmail.com

140 augustozdr@gmail.com
142 marisahate@gmail.com
144 paolaisufaj22@gmail.com
145 gerald.markul@gmail.com
147 Arjolagrizhja@outlook.com
151 emilabendaj@gmail.com
152 iirinimalolli@gmail.com
154 Zarehoxha@gmail.com
155 Klerigusho.19@gmail.com
157 orkelakosta31@gmail.com
159 alesiagjokejal@gmail.com
500 iniridagjinaj123@gmail.com
164 resulajeda@gmail.com

165 Juliboral0@gmail.com
166 renatoidrizajl5@gmail.com
171 mitrimaria25@gmail.com
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172 megisedaraj00@gmail.com
173 lumturigafka@gmail.com

174 begalorenal9@gmail.com
176 ferkoaanisa@gmail.com

179 eldahysaj@gmail.com

185 olcacaca27@gmail.com

189 arbjonar@gmail.com

190 erinkugi@gmail.com

191 mateomucenjil23@gmail.com
192 roen_naska@yahoo.com

195 eneacollaku03@gmail.com
197 gejsicarcanil@gmail.com
198 fiorelamorina2003@gmail.com
203 Amardahymetllari@gmail.com
211 irta.kasa@fmd.edu.al

489 tedi.vercani@gmail.com

214 Nensindreu29@gmail.com
215 eribebri@yahoo.com

217 jezuela.dedja29@gmail.com
218 klintallamani60@gmail.com
219 siborasalillari@gmail.com
220 ilvasalal@gmail.com

222 saragazheli@gmail.com

225 B.xhika@hotmail.com

226 erga.rexhepi@gmail.com
228 Esigjenasubashi23@gmail.com
229 olti.laci3@gmail.com

231 elona_hasalla@yahoo.com
233 Kleafico@gmail.com

235 auroramemal@gmail.com
236 prengadenisa08@gmail.com
240 kevin.hobdari@hotmail.com
244 odiseveli&outlook.com

248 antoniogazulli69@gmail.co.
249 megijani22@gmail.com

252 anjezacollaku29@gmail.com
254 adafrrokul8@gmail.com

261 darla.ahmetaj@yahoo.com
262 bleonavrenjol@gmail.com
265 camemaanxhela@gmail.com
266 ulginakualdis@gmail.com
271 anisaxhahysal234@gmail.com
272 robcitozi@gmail.com

275 giseldatroshku01@gmail.com
479 mikelagjevori@gmail.con

277 kristiaprifti@gmail.com

285 andidaci38@gmail.com

286 ruajdajaho@gmail.com

287 sindibitri29@gmail.com

474 Greis hoxha@gmail.com

299 rael.hidi@yahoo.com

300 bleona.myrto@hotmail.com
301 emiljanavathajl9@gmail.com
303 hajdariera06 @gmail

304 hajdariera06 @gmail.com

317 ketakojkul0O@gmail.com

322 riseldageraj2016@gmail.com
464 abrashiariela@gmail.com
329 Giselagaxhal3@gmail.com
330 zhupafiona@gmail.com

461 saliuizaura@gmail.com

340 bitamarilena@gmail.com

341 mirianaberberil5@gmail.com
344 dervishibelkisa0@gmail.com
459 aglionamerkaj@icloud.com
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349 ndreuharis@gmail.com
455 erasumalll@gmail.com
353 ledia.zeqgaj@icloud.com
358 eneacollaku03@gmail.com
359 mariglencani236@gmail.com
361 emamanjani@gmail.com
363 reacela20@gmail.com

366 Svasku31@gmail.com

367 iridairida9@gmail.com

369 tahiriromina06 @gmail.com
374 alesiagjokejal@gmail.com
375 oriadoasanbejlli@gmail.com
385 Sindi.asgeri@gmail.com
387 eribebri@yahoo.com

398 bora.hemal@gmail.com
402 adorazylaj@gmail.com

406 marinagosja8@gmail.com
408 gjanaardita@gmail.com
409 sindibitri29@gmail.com
413 paolaalija04@gmail.com
414 letushe07@gmail.com

419 dbejko20@gmail.con

421 amberdollapi@gmail.com
426 eraldapellumbi@gmail.com
428 ivacuni02@gmail.com

433 kllomollariiglil@gmail.com
434 alessiagegal9@gmail.com
438 orest.caka@gmail.com

441 xhoana.halili@fmd.edu.al
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Field summary for 1V2

Shkruani emrin dhe mbiemrin tuaj dhe adresén e emailit né ményré gé té mund t'ju kontaktojmé:

160 q . . .
= Emri dhe mbiemri (149)
= Programi i studimit (149)
140 = Viti i studimit
(1.2,3,4,5,6) (149)
120 » Adresa e emailit (149)
= Seried
100 4
80 ~
60
40
20 4
0 .
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	Rezultatet
	Emri i programit të studimit që po studioni:
	Viti i studimit:
	Gjinia:
	Mosha:
	Sa i interesuar jeni për të studiuar jashtë vendit (jashtë kufijve të vendit të studimit) nëse një mundësi e tillë ka qenë e disponueshme gjatë studimeve tuaja?
	Cila është koha optimale që do të kalonit jashtë vendit në një institucion të arsimit të lartë/institucion shëndetësor për një mundësi studimi jashtë vendit?
	Cili është motivimi juaj kryesor për të studiuar jashtë vendit?
	E di që ka programe të mobilitetit të studentëve në të cilat merr pjesë edhe Fakulteti/Universiteti ynë dhe që u mundësojnë studentëve të kalojnë një semestër ose një periudhë më të shkurtër në një universitet jashtë vendit.
	Nëse përgjigjia e pyetjes së mëparshme është po, si mësuat për këto programe?
	Mendoj se është e rëndësishme të kaloj një semestër ose një periudhë më të shkurtër në një program mobiliteti në një universitet të huaj gjatë studimeve.
	A do të aplikonit për mobilitet studentor (për të kaluar një semestër ose një periudhë më të shkurtër studimi) në një universitet jashtë vendit vitin e ardhshëm akademik?
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha angleze]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha gjermane]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha italiane]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha spanjolle]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha portugeze]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha frënge]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha turke]
	Sa mirë i dini gjuhët e mëposhtme?   	* (plotësoni vetëm ato gjuhë që dini, gjuhët që nuk i dini dhe nuk i keni studiuar, lërini "pa përgjigje")   	* notat:   	5 - njohuri të shkëlqyera (bisedë, lexim, shkrim)   	4 - njohuri shumë të mira (ka vend për përmirësim, bisedë solide, lexim dhe shkrim)   	3 - njohuri të mira (ju mund të kuptoni njëri-tjetrin, keni studiuar një herë gjuhën, nuk jeni përmirësuar kurrë)   	2 - njohuri të mjaftueshme (ju dini vetëm bazat e gjuhës, jo të mjaftueshme për bisedë)   	1 - njohuri të pamjaftueshme. [Gjuha ruse]
	Deri më tani, a keni kaluar ndonjë periudhë të studimeve në ndonjë universitet të huaj (jashtë kufijve të vendit të fakultetit ku studioni)?
	Si pjesë e cilit prej programeve  të shkëmbimit të studentëve keni qëndruar jashtë vendit?  	  * Nëse keni qenë në një qëndrim studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit. Ju lutemi rrethoni vetëm një përgjigje.
	Shkëmbimi juaj studentor jashtë vendit përfshiu sa vijon:  	  * Nëse keni qenë në një mobilitet studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit.
	Cilat nga burimet e mëposhtme keni përdorur për të financuar qëndrimin tuaj jashtë vendit dhe cili prej tyre ka qenë burimi kryesor i financimit?  	  * Nëse keni qenë në një qëndrim studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit. Mendoni për të gjitha kostot e studimit që keni bërë jashtë vendit, duke përfshirë kostot e udhëtimit, si dhe shpenzimet e shkollimit dhe kostot e tjera të studimit.
	Në cilin vit studimi keni qenë kur keni realizuar mobilitetin jashtë vendit?  	  * Nëse keni qenë në një mobilitet studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit.
	Në cilin shtet keni kaluar një pjesë të studimeve si pjesë e programit të mobilitetit?  	  * Nëse keni qenë në një qëndrim studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit.
	Shkruani emrin e universitetit dhe fakultetit ku keni qëndruar jashtë vendit/ ose institucionit përkatës ku keni qëndruar?  	  * Nëse keni qenë në një qëndrim studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit.
	Sa kohë keni qenë në programin e mobilitetit?  	  * Nëse keni qenë në një qëndrim studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit.
	A njihen në universitetin tuaj çertifikatat (ECTS, diplomat) që keni marrë gjatë studimeve jashtë vendit?  	  * Nëse keni qenë në një qëndrim studimor jashtë vendit më shumë se një herë, ju lutemi përgjigjuni për qëndrimin e fundit.
	Në cilin shtet do të dëshironit të shkonit për një qëndrim të përkohshëm studimor?
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Aftësi gjuhësore (p.sh. anglishtja ime nuk është mjaft e mirë)]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Mungesa e informacionit në lidhje me studimet jashtë vendit në universitet]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Ndarja nga partneri, fëmijët, miqtë]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Kostot financiare shtesë]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Humbja e punës me pagesë që kam aktualisht]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Mungesa e motivimit]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Vështirësi në lidhjen e studimeve jashtë vendit me përmbajtjen e programit tim të studimit në vend]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Problemi i njohjes së rezultateve (pikë kredite, ECTS) të marra jashtë vendit pas kthimit në vend]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Probleme me marrjen e dokumenteve të udhëtimit (vizë, leje qëndrimi)]
	Në çfarë mase aspektet e mëposhtme paraqesin, apo paraqitnin, një pengesë për ju për të studiuar jashtë?  	   	* Nëse nuk keni studiuar (ende) jashtë vendit, ju lutemi merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e mëposhtme ju dekurajojnë të studioni jashtë. * Nëse keni studiuar jashtë vendit, merrni parasysh se deri në çfarë mase aspektet e përmendura përfaqësonin një pengesë reale për planifikimin e lëvizjes tuaj, si dhe mobilitetin.  	   	Notat:   	1 - nuk është aspak pengesë   	...   	5 - një pengesë e madhe [Nota të ulëta në studime]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme?  	   	   	Notat:  	5 - plotësisht dakord,  	4 - dakord,  	3 - i pavendosur,  	2 - nuk jam dakord,  	1 - nuk jam dakord fare. [Fitimi i përvojës internacionale (studim, praktikë) është një avantazh kur punësoni (punësoheni) /në biznes]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme?  	   	   	Notat:  	5 - plotësisht dakord,  	4 - dakord,  	3 - i pavendosur,  	2 - nuk jam dakord,  	1 - nuk jam dakord fare. [Është e rëndësishme të njiheni me kultura të ndryshme evropiane dhe botërore]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme?  	   	   	Notat:  	5 - plotësisht dakord,  	4 - dakord,  	3 - i pavendosur,  	2 - nuk jam dakord,  	1 - nuk jam dakord fare. [Është e rëndësishme të zhvillohen lidhje (studentore, lidhje miqësore, lidhje biznesi) me njerëz nga vende të ndryshme]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme?  	   	   	Notat:  	5 - plotësisht dakord,  	4 - dakord,  	3 - i pavendosur,  	2 - nuk jam dakord,  	1 - nuk jam dakord fare. [Njohja rrjedhshem e gjuhës angleze është e rëndësishme për avancimin tim në karrierë]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme?  	   	   	Notat:  	5 - plotësisht dakord,  	4 - dakord,  	3 - i pavendosur,  	2 - nuk jam dakord,  	1 - nuk jam dakord fare. [Fakulteti im duhet të zhvillojë programe/lëndë studimi që kanë perspektivë ndërkombëtare, për studentë vendas dhe/ose të huaj, sepse kjo është e rëndësishme për zhvillimin e përgjithshëm të universitetit dhe të gjithë shoqërisë.]
	A mendoni se është e rëndësishme të keni gjuhën angleze në të gjitha vitet e studimit?
	Me cilën deklaratë jeni dakord?
	Pse mendoni se nuk është e rëndësishme të keni gjuhen angleze në të gjitha vitet e studimit?
	A ofrojnë lëndët (kurset) që keni ndjekur/ që po ndiqni një perspektivë internacionale në përmbajtjen e tyre?  	 
	Në rast se fakulteti juaj organizon studime në gjuhën angleze për studentë të huaj, a do të pranonit të jeni mentor/tutor për ata studentë të huaj që do të studionin në fakultetin tuaj?  *Kush është mentori/tutori për studentët e huaj? Në Evropë njihet me termin  "buddy". Një person që ndihmon studentët e huaj të gjejnë rrugën e tyre në jetë në vendin tonë, duke përfshirë integrimin e tyre, duke ofruar mbështetje për proçedurat administrative, turne individuale në zona të dobishme të qytetit dhe universitetit dhe udhëzime për traditat lokale.
	Jeni të interesuar të merrni më shumë informacion rreth aktiviteteve ndërkombëtare dhe programeve të mobilitetit?  	 
	Shkruani emrin dhe mbiemrin tuaj dhe adresën e emailit në mënyrë që të mund t'ju kontaktojmë:


